

No. EXPEDIENTE

**INVI-DAF-CM-2019-0036**

Fecha de emisión: 10/1/2020

**Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INVI-2020-00010**

Descripción: **COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA REABASTECER EL ALMACÉN DE SUMINISTRO.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL**

RNC: **131132057**

Nombre Comercial: **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL**

Domicilio Comercial: **Isabel Aguiar, Plaza Isabel Aguiar, 3er. Nivel, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-4085**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **120 días**

Monto Total: **567,178.65**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31201603	Banditas de Gomas, (Gomitas).	25.00	CAJ	20.99	524.75		94.46	0.00	619.21
2	43201809	CD en blanco con carátula	25.00	UD	16.22	405.50		72.99	0.00	478.49
3	44111611	Clips de papel, grandes	5.00	DOC	336.72	1,683.60		303.05	0.00	1,986.65
4	44122104	Clips de papel, pequeños	5.00	DOC	123.51	617.55		111.16	0.00	728.71
5	44121802	Correctores de escobilla	5.00	DOC	286.35	1,431.75		257.72	0.00	1,689.47
6	60121526	Felpas azules micro 0,5mm**	5.00	DOC	200.10	1,000.50		0.00	0.00	1,000.50
7	44122011	Folders manila 8 1/2 X 11	100.00	CAJ	272.55	27,255.00		4,905.90	0.00	32,160.90
8	44122011	Folders manila 8 1/2 X 14	15.00	CAJ	402.50	6,037.50		1,086.75	0.00	7,124.25
9	44122011	Folders penda Flex 8 1/2 X 13, 25/1	5.00	CAJ	508.30	2,541.50		457.47	0.00	2,998.97
10	44122011	Folders pendaflex 8 1/2 X 11, 25/1	5.00	CAJ	387.55	1,937.75		348.80	0.00	2,286.55
11	44122101	Gomas de borrar blancas, medianas	2.00	DOC	44.71	89.42		16.10	0.00	105.52
12	44122107	Grapadoras metálicas estandar, (medianas)	25.00	UD	155.25	3,881.25		698.63	0.00	4,579.88
13	44122107	Grapas pequeñas, 26/6, 5000/1	50.00	CAJ	33.26	1,663.00		299.34	0.00	1,962.34
14	60121522	Lapiceros azules 12/1**	15.00	DOC	46.20	693.00		0.00	0.00	693.00
15	44121706	Lápiz de carbón 12/1**	10.00	DOC	37.95	379.50		0.00	0.00	379.50
16	14111531	Libretas rayadas blancas 8 1/2 x 11	100.00	UD	455.12	45,512.00		8,192.16	0.00	53,704.16
17	14111531	Libretas rayadas blancas 5 x 8	100.00	UD	227.70	22,770.00		4,098.60	0.00	26,868.60
18	14111507	Papel bond 8 1/2 X 11	950.00	RESMA	190.28	180,766.00		32,537.88	0.00	213,303.88
19	14111507	Papel bond 8 1/2 X 13	50.00	RESMA	248.00	12,400.00		2,232.00	0.00	14,632.00
20	14111507	Papel bond 8 1/2 X 14	50.00	RESMA	253.00	12,650.00		2,277.00	0.00	14,927.00
21	14111515	Papel p/ máquina sumadora	50.00	UD	17.96	898.00		161.64	0.00	1,059.64
22	44101602	Perforadoras de dos hoyos	25.00	UD	196.65	4,916.25		884.93	0.00	5,801.18

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	31261501	Pergaminos azul oscuro, lizos 100/1	4.00	PAQ	630.20	2,520.80		453.74	0.00	2,974.54
24	31261501	Pergaminos transparentes corrugados 100/1	4.00	PAQ	630.20	2,520.80		453.74	0.00	2,974.54
25	44111502	Porta lápiz tubular plástico	5.00	UD	190.41	952.05		171.37	0.00	1,123.42
26	41111604	Reglas plásticas para oficina	25.00	UD	6.44	161.00		28.98	0.00	189.98
27	44122107	Saca grapas	5.00	DOC	242.88	1,214.40		218.59	0.00	1,432.99
28	44121619	Saca puntas eléctricos	5.00	UD	989.00	4,945.00		890.10	0.00	5,835.10
29	44121503	Saca puntas plásticos con depósito	2.00	DOC	239.60	479.20		86.26	0.00	565.46
30	44121618	Tijeras medianas para oficina	30.00	UD	27.95	838.50		150.93	0.00	989.43
31	14111802	Libros records de 300 paginas	10.00	UD	218.50	2,185.00		393.30	0.00	2,578.30
32	14111802	Libros records de 500 paginas	10.00	UD	299.00	2,990.00		538.20	0.00	3,528.20
33	44103504	Espirales de 25 mm transparentes	1.00	UD	438.87	438.87		79.00	0.00	517.87
34	44103504	Espirales de 3/8 transparentes	1.00	UD	215.10	215.10		38.72	0.00	253.82
35	44122011	Folders partition 8 1/2 X 11	5.00	CAJ	1,029.25	5,146.25		926.33	0.00	6,072.58
36	44111510	Agendas anual 2019	40.00	UD	332.42	13,296.80		2,393.42	0.00	15,690.22
37	44122003	Carpetas de 3 argollas y 3 pulgadas, azules	20.00	UD	187.39	3,747.80		674.60	0.00	4,422.40
38	44122003	Carpetas de 3 argollas y 4 pulgadas, azules	80.00	UD	236.90	18,952.00		3,411.36	0.00	22,363.36
39	44111611	Clips billetero 1 pulgs. 25 mm	10.00	DOC	29.84	298.40		53.71	0.00	352.11
40	44122003	Carpeta de 5 plgs. 3 argollas	75.00	UD	466.90	35,017.50		6,303.15	0.00	41,320.65
41	44111611	Ganchos para folders	10.00	CAJ	51.63	516.30		92.93	0.00	609.23
42	44121708	Masking tape 2	25.00	UD	81.86	2,046.50		368.37	0.00	2,414.87
43	44101802	sumadora eléctrica grande	10.00	UD	5,244.00	52,440.00		9,439.20	0.00	61,879.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>480,976.09</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	86,202.56
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>567,178.65</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido